
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: José Benedito Camacho Ibirarema, 03 de Fevereiro de 2022 / Ano VII / Edição 567

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO ............. p. 01 

Departamento Jurídico  ....................................... p. 01 

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .........  p. 02 

SEÇÃO III – INEDITORIAIS ..................................... p.02 

 

SEÇÃO I 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PORTARIA Nº 2.880, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE MEMBROS PARA 

COMPOREM O CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA 

CULTURAL DE IBIRAREMA. 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO, Prefeito do Município de 

Ibirarema, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 

legais e, com fundamento no art. 13, da Lei Municipal nº 2.197, 

de 11 de maio de 2018; 

RESOLVE: 

Art. 1º  Designar os membros para comporem o CONSELHO 

MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL DE IBIRAREMA, conforme 

segue abaixo: 

I – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

a) REPRESENTANTES DO ARTESANATO 

Luzia do Carmo Carrara – Membro Titular 

Andrea Aparecida Generoso de Souza – Membro Suplente 

b) REPRESENTANTES DO FOLCLORE, CARNAVAL, FESTAS 

RELIGIOSAS E TRADICIONAIS 

Rudeval Nogueira Carbeloti – Membro Titular 

Sinésio Henrique Bezerra – Membro Suplente 

c) REPRESENTANTES DE DANÇAS, APRESENTAÇÕES 

ARTÍSTICAS E CULTURAIS 

Marcela Gonçalves de Souza Machado – Membro Titular 

Marcelli Sotero Santos de Carvalho – Membro Suplente 

d) REPRESENTANTES DA LITERATURA 

Jéssica Zílio Ribeiro – Membro Titular 

Alana Aparecida Miranda Franco – Membro Suplente 

e) REPRESENTANTES DA MÚSICA 

Daniel dos Anjos Guimarães Rosa – Membro Titular 

Marcos Antonio Diniz – Membro Suplente 

II – REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA MUNICIPAL  

a) REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE CULTURA 

Vanessa Cano – Membro Titular 

Nereide Ferreira Camacho – Membro Suplente 

b) REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E 

ESPORTE 

Érika de Moraes Peres Marineli – Membro Titular 

Silvia Helena Tozzi – Membro Suplente 

c) REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

Rafaela Mariano da Silva – Membro Titular 

Letícia Aparecida da Silva Vergílio Martins Pelicho – Membro 

Suplente 

d) REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Tatiany Cristina Nerger Cezário – Membro Titular 

Sheila Fabiana da Silva – Membro Suplente 

e) REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE TURISMO E 

COMUNICAÇÃO 

Fábio José de Oliveira – Membro Titular 

Keli Cristina de Oliveira Lopes Osório – Membro Suplente 

Art. 2º  A função do Membro do CONSELHO MUNICIPAL 

DE POLÍTICA CULTURAL DE IBIRAREMA não será 

remunerada, sendo considerada de relevante interesse público. 

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   

Prefeitura Municipal de Ibirarema, 1º de fevereiro de 2022. 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO Prefeito de Ibirarema 

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, 

publicada e afixada na Portaria desta Prefeitura, em local 

visível e de costume. 

DIRCEU ALVES DA SILVA Chefe de Gabinete 

PORTARIA Nº 2.881, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE MEMBROS PARA 

COMPOREM O CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO - 

COMTUR. 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO, Prefeito do Município de 

Ibirarema, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 

legais e com fundamento na Lei Municipal nº 2.177, de 19 de 

março de 2018;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Designar os membros para comporem o CONSELHO 

MUNICIPAL DE TURISMO - COMTUR do Município de 

Ibirarema, conforme segue abaixo: 

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 

a) REPRESENTANTES DO TURISMO 

Fábio José de Oliveira – Membro Titular 

Keli Cristina de Oliveira Lopes Osório – Membro Suplente 

b) REPRESENTANTES DA CULTURA 

Vanessa Cano – Membro Titular 

Alana Aparecida Miranda Franco – Membro Suplente 

c) REPRESENTANTES DO MEIO AMBIENTE 

Bianca Wallid Gonçalves Awada – Membro Titular 

Rosangela Duarte de Souza – Membro Suplente 

d) REPRESENTANTES DA EDUCAÇÃO 

Alceu Sergio Pereira – Membro Titular 

Maria Aparecida Zílio Ribeiro – Membro Suplente 

II – REPRESENTANTES DA INICIATIVA PRIVADA 

a) REPRESENTANTES DOS ATRATIVOS TURÍSTICOS RURAIS E 

URBANOS 

Nereide Ferreira Camacho – Membro Titular 

Bruno Henrique Ramos Claro – Membro Suplente 

b) REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE RODEIO E FESTAS 

TRADICIONAIS DE IBIRAREMA (ARFTI) 

Rudeval Nogueira Carbeloti – Membro Titular 

João Paulo Vaz Nogueira – Membro Suplente 

c) REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E 

INDUSTRIAL DE IBIRAREMA 

Maurício Salles de Castro – Membro Titular 

José Nivaldo Correa – Membro Suplente 

d) REPRESENTANTES DO SINDICATO RURAL DE IBIRAREMA 

Luiz Carlos Carvalho – Membro Titular 

Franciele do Amaral Barboza – Membro Suplente 

e) REPRESENTANTES DA REDE HOTELEIRA E DE POUSADAS 

Ariovaldo Pereira – Membro Titular 

 



Ibirarema, 08 de Novembro de 2021 / Ano VI / Edição 525

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015.                    03/02/2022 pagina 02 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

 

Egídio Adoni Zani – Membro Suplente 

f) REPRESENTANTES DAS ENTIDADES RELIGIOSAS 

Daniele Dionísio Alves – Membro Titular 

Sinésio Henrique Bezerra – Membro Suplente 

g) REPRESENTANTES DOS ARTESÕES MUNICIPAIS 

Marcela Gonçalves de Souza Machado – Membro Titular 

Luzia do Carmo Carrara – Membro Suplente 

h) REPRESENTANTES DA IMPRENSA 

Douglas Maia – Membro Titular 

Júlio Cesar Ferreira – Membro Suplente 

i) REPRESENTANTES DOS PRODUTORES RURAIS 

Claudia Rosa Lopes Geraldo – Membro Titular 

Paulo Sergio Moraes – Membro Suplente 

III – REPRESENTANTES DE OUTRAS ENTIDADES 

REPRESENTANTES DA SEGURANÇA PÚBLICA 

Paulo Vitor Tavares – Membro Titular 

Evandro Garcia Lopes – Membro Suplente 

Art. 2º  As funções dos Membros do COMTUR não serão 

remuneradas. 

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   

Prefeitura Municipal de Ibirarema, 1º de fevereiro de 2022. 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO Prefeito de Ibirarema 

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, 

publicada e afixada na Portaria desta Prefeitura, em local 

visível e de costume. 

DIRCEU ALVES DA SILVA Chefe de Gabinete 

 
 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO  

 

SEÇÃO III 

INEDITORIAIS  

 


	Página 1
	Página 2

